
VIDENSKABELIG ASSISTENT
TIL IMMIGRANTMUSEET

OM PROJEKTET

Vi søger en engageret og dygtig videnskabelig assistent til
et 18-måneders projekt med fokus på at indsamle og
formidle erindringer fra børn af gæstearbejdere.
 
Projektets overordnede mål er at dokumentere de oplevel-
ser og udfordringer, som denne generation har haft i deres
skole-, arbejds- og hverdagsliv. Det er et vigtigt bidrag til en
mere nuanceret forståelse af flerkulturelle oplevelser i
Danmark og et kapitel af vores fælles nationale historie,
der skal bevares.

Projektet skal også bidrage til udviklingen af deltagernes
og brugernes historiebevidsthed gennem inddragelse i
samlings-, bevarings- og formidlingsarbejdet. Projektet
efterfølger et tidligere projekt om 70’ene og
gæstearbejdererindringer.

DINE OPGAVER
Som videnskabelig assistent vil du spille en central rolle i alle faser af projektet. Dine primære opgaver vil inkludere:

Kommunikation med deltagerbase og interesserede: Du vil være ansvarlig for at opbygge og vedligeholde
kontakt med projektets deltagere og andre relevante parter.
Outreach til eksterne parter: Du skal opsøge og etablere kontakt med relevante organisationer og individer.
Inddragelse af deltagere i samskabelse af samling: Du skal facilitere en proces, hvor projektdeltagerne aktivt
bidrager til indsamlingen af materiale.
Arrangere og afvikle fokusgruppemøder: Du vil planlægge og gennemføre tematiske møder med grupper af
deltagere. Der afholdes ca. 18 fokusgruppemøder i 2025 fordelt på en 5-6 tematikker. Projektet har allerede
tilknyttet en række erfarne kontaktpersoner, som både bidrager til indsamlingen med deres vidnesbyrd og som
kan assistere med at koordinere og formidle projektet ud i landet i samarbejde med dig og projektlederne.
Opsøge og afholde individuelle interviews: Du vil ligeledes gennemføre interviews med enkeltpersoner for at
indsamle deres personlige historier.
Formidling af projektets formål og resultater: Du skal formidle projektets formål og resultater gennem
forskellige kanaler igennem hele projektperioden.
Udarbejdelse af forskningsartikel: Du skal bidrage til udarbejdelsen af en forskningsartikel baseret på det
indsamlede materiale. Forskningsartiklen skal bl.a. reflektere over metodiske erfaringer med museal
samskabelse. Der vil være mulighed for sparring med kollegaer, der arbejder på lignende projekter.
Transskribering af interviews: Der vil forekomme transskriberingsopgaver ifm. indsamling, formidling og
registrering af vidnesbyrd.
Registrering af vidnesbyrd, genstande og fotos: Du skal registrere indsamlede data og genstande efter
forudgående instruks.
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ANSÆTTELSE

VIDENSKABELIG ASSISTENT
TIL IMMIGRANTMUSEET

KVALIFIKATIONER

ANSØGNING

Vi søger en kandidat med:

Relevant akademisk baggrund, f.eks. inden for historie, antropologi, etnologi, kønsstudier,
migrationsstudier eller lignende.
Erfaring med at planlægge og udføre kvalitative interviews, herunder gerne fokusgruppe-interviews.
Stor interesse for samtidsdokumentation og det museale felt.
Interesse for og viden om migrationshistorie og flerkulturelle problemstillinger og temaer som køn
og identitet i moderne samfund.
Stærke personlige kompetencer og er god til at møde forskellige mennesker i øjenhøjde.
Gode samarbejdsevner og er vant til meget omskiftelige arbejdssituationer.
Mulighed for at rejse rundt i landet og være udstationeret gennem kortere og længere perioder.
Gode kommunikations- og formidlingsevner.
Flydende mundtlige og skriftlige kundskaber i dansk og engelsk.

Ansættelsen er tilknyttet Immigrantmuseet ved Furesø
Museer, Kulturtorvet 12, 3520 Farum. Det forventes, at
en del af arbejdstiden er placeret andre steder i landet. 

Stillingen er 37 timer ugentligt og tidsbegrænset 18
måneder. Stillingen ønskes besat pr. 1. maj 2025 eller
hurtigst muligt derefter. 

Løn efter gældende overenskomst.

Ansøgningsfrist er søndag den 9. marts 2025.
Ansøgning sendes til ebj1@furesoe.dk. Vi forventer at
afholde samtaler i uge 10-11.

Ansøgningen skal indeholde CV med eventuelle
publikationer og referencer, dokumentation for
uddannelse med karakterer og en motiveret
ansøgning. 

Hvis du har spørgsmål til stillingen, er du velkommen til
at kontakte projektlederne Dragan Jovanovic på (+45)
72164988 / djv1@furesoe.dk og Emma Barnhøj
Jeppesen på (+45) 72164656 / ebj1@furesoe.dk.
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